
                                                              
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η     Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Σ Ι Α      ΑΔΑ:  

Κομοτηνή, 31 Ιουλίου 2018 

Π  Ε  Ρ  Ι  Υ  Ε  Ρ  Ε  Ι  Α   Αρ. Πρωτ.: 115831/1735 

ΑΝΑΣΟΛΙΚΗ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ – ΘΡΑΚΗ       
 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΑΝΑΠΣΤΞΙΑΚΟΤ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΙΜΟΤ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΣΟ ΚΑΙ 
ΤΠΟΔΟΜΩΝ 

 

 

 

Δ/ΝΗ ΑΝΑΠΣΤΞΙΑΚΟΤ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΙΜΟΤ  
 

 
ΣΜΗΜΑ ΕΥΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ    

 

Σαχ.  Δ/νση 
Σαχ.  Κώδικας 
Πληροφορίες 
Σηλέφωνο 

F A X 
Email 

 

: Γ.   Κακουλίδου    1 
: 69132  ΚΟΜΟΣΗΝΗ 
: . Αγγελίνα 
: 2531352125 

: 2531352184 
: angelina@pamth.gov.gr 
 

 

Προς: 
 

1. Διεύθυνση Σεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου 
2. Περιφερειακό Σαμείο Ανάπτυξης Α.Μ.Θ. 

 

   

  
ΘΕΜΑ: υμπλήρωση αποφάσεων ορισμού υποέργων του έργου «ΤΝΣΗΡΗΗ 

ΑΝΣΛΙΟΣΑΙΩΝ (ΔΑΠΑΝΕ ΤΝΣΗΡΗΗ, ΛΟΓΑΡΙΑΜΟΙ ΗΛΕΚΣΡΙΚΟΤ ΡΕΤΜΑΣΟ ΚΑΙ 

ΟΣΕ ΚΛΠ) (ΤΝΕΦΙΗ ΣΟΤ ΕΡΓΟΤ 2008Ε03100003)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100007 της 

ΑΕΠ 531 και έγκριση διάθεσης προκαταβολής.  

 

ΑΠΟΥΑΗ 

Ο ΠΕΡΙΥΕΡΕΙΑΡΦΗ 
ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (ΥΕΚ 87/Α).  

2.  Σο Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης» 

(ΥΕΚ237/Α/2010). 

3. Σο Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΥΕΚ 194/Α) όπως ισχύει. 

4. Tο από 30.10.2016 Πρακτικό της ειδικής συνεδρίασης του Περιφερειακού υμβουλίου 

Α.Μ.Θ. περί εκλογής νέου Περιφερειάρχη, που επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 

18186/02.11.2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (ΑΔΑ : 

7Λ8ΡΟΡ1Τ-02). 

5. Σο υπ’ αρ. ΔΔοικ5437/07.11.2016 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Π.Α.Μ.Θ. περί εγκατάστασης και ανάληψης καθηκόντων νέου Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 

6. Σον Ν.4270/2014 «Αρχές Διαχείρισης και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο Λογιστικό και Άλλες Διατάξεις» (ΥΕΚ 143/Α/28.06.2014) 

7. Σο Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» (ΥΕΚ 137/Α/26-07-85). 

8. Σο ΠΔ 131/98 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα 

δημοσίων έργων αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

9. Σο Ν. 1418/84 «Δημόσιο έργα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», του ΠΔ 609/85 «Κατασκευή 

Δημοσίων έργων» (ΥΕΚ 223/Α/31-12-85) και του ΠΔ 171/78, όπως τροποποιήθηκαν και 

συμπληρώθηκαν μέχρι σήμερα. 

10. Ση λοιπή νομοθεσία για την εκτέλεση των Δημοσίων έργων και των έργων ανασυγκρότησης 

και Δημοσίων Επενδύσεων. 

ΑΔΑ: 9ΨΑΚ7ΛΒ-ΩΧ0



11. Σο ΠΔ 23/93 περί προσαρμογής της Ελληνικής Νομοθεσίας για τα Δημόσια Έργα στις 

διατάξεις των οδηγιών 71/304, 71/305, 89/440 και 89/665 της ΕΟΚ. 

12. Σο Ν. 1642/86 για την εφαρμογή του φόρου προστιθέμενης αξίας (ΥΕΚ 425/Α/1986) και 

της αρ. ΕΔ 2γ/01/24/Υ.5.1/6-2-87 του ΤΠΕΦΩΔΕ σχετικά με την εφαρμογή του ΥΠΑ στις 

συμβάσεις έργων και μελετών που θα καταρτισθούν μετά την 1-1-87 καθώς και τις σχετικές 

συμπληρωματικές διατάξεις που εγκρίθηκαν μεταγενέστερα. 

13. Σην ΑΕΠ  531 τροπ. 0 του έτους 2017. 

14. Σο υπ’ αρ. Η-6072/24.07.2018 αίτημα της Δ/νσης Σεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου.  

ΑΠΟΥΑΙΖΟΤΜΕ 

υμπληρώνουμε τις αποφάσεις ορισμού υποέργων και συμπληρώνουμε σε βάρος του έργου 

«ΤΝΣΗΡΗΗ ΑΝΣΛΙΟΣΑΙΩΝ (ΔΑΠΑΝΕ ΤΝΣΗΡΗΗ, ΛΟΓΑΡΙΑΜΟΙ ΗΛΕΚΣΡΙΚΟΤ 

ΡΕΤΜΑΣΟ ΚΑΙ ΟΣΕ ΚΛΠ) (ΤΝΕΦΙΗ ΣΟΤ ΕΡΓΟΤ 2008Ε03100003)» με Κ.Α.Ε. 

2014ΕΠ53100007 της ΑΕΠ 531 το υποέργο του κάτωθι Πίνακα, με τα στοιχεία που 

αναγράφονται σε αυτόν, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί Δημοσίων Έργων και εγκρίνουμε 

τη διάθεση προκαταβολής. 

Α/Α Σίτλος Τποέργου 
Υορέας 

Τλοποίησης 

Προϋπολογισμός 

(σε €) 

Εγκεκριμένη 

Προκαταβολή 

 (σε €) 

Ε.19 

Εξόφληση λογαριασμών ΔΕΗ 
ηλεκτροδότησης αντλιοστασίων 
της Π.Ε. Έβρου (Πέπλου, 
Ανυψώσεως, Κόμαρα - Υράγμα 
Καλύβα, Κυπρίνου, εργοτάξιο) 
Ιούλιος 2018 

Διεύθυνση Σεχνικών 
Έργων Π.Ε. Έβρου 

385.556,00 385.556,00 

 

Ο Περιφερειάρχης 

Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

 

 

 

Φρήστος Μέτιος 

 

ΑΔΑ: 9ΨΑΚ7ΛΒ-ΩΧ0


		2018-07-31T15:00:38+0300
	Athens




